
 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

N U T A R I M A S  

 

DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO KAINŲ VIRŠUTINIŲ RIBŲ SKAIČIAVIMO 

METODIKOS DALINIO PAKEITIMO 

 

2010 m. spalio 6 d. Nr. O3-210 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 56-2224; 2008, 

Nr. 135-5228) 17 straipsnio 8 dalimi ir Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo (Žin., 2000, 

Nr. 89-2743; 2007, Nr. 43-1626) 23 straipsnio 3 dalimi, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 

komisija (toliau vadinama – Komisija) n u t a r i a: 

Iš dalies pakeisti Komisijos 2009 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. O3-158 (Žin., 2009, Nr. 126-

5477) patvirtintą Gamtinių dujų tiekimo kainų viršutinių ribų skaičiavimo metodiką (toliau 

vadinama –Metodika): 

1. Papildyti Metodiką nauju 9 punktu: 

„9. Dujų įmonės pateiktas Komisijai prašymas nustatyti ar koreguoti gamtinių dujų tiekimo 

kainų viršutines ribas turi būti pasirašytas įmonės vadovo, nurodant asmenų, atsakingų už pateiktą 

informaciją, kontaktinius duomenis, t. y. jų telefono numerius bei elektroninio pašto adresus.“ 

2. Pakeisti Metodikos 11 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„11. Buitiniai vartotojai – fiziniai asmenys, perkantys dujas asmeniniams, šeimos ar namų 

ūkio poreikiams, nesusijusiems su ūkine komercine veikla, tenkinti.“ 

3. Įrašyti 12 punkte vietoj žodžių „juridinis asmuo“ žodžius „ūkio subjektas“: 

„12. Dujų įmonė – ūkio subjektas, kuris verčiasi bent viena iš šių veiklų: gavybos, 

perdavimo, skirstymo, skystinimo, tiekimo bei laikymo ir yra atsakingas už susijusius su šių rūšių 

veikla komercinius, techninius ir (arba) eksploatavimo įpareigojimus.“ 

4. Pakeisti Metodikos 41.6 punkto paskutinį sakinį ir išdėstyti jį taip: 

„41.6. Palūkanų sąnaudos skaičiuojamos, įvertinant esamus ir planuojamus dujų įmonės 

atitinkamos veiklos finansinius įsipareigojimus, vykdant įmonės ilgalaikę reguliuojamos veiklos 

programą, įskaitant ir įsipareigojimus kitoms veikloms. Esamoms paskoloms taikomos palūkanų 

normos pagal sudarytas paskolų sutartis. Įsipareigojimų kitoms veikloms bei planuojamoms 

paskoloms taikoma prognozuojama palūkanų norma. Prognozuojama palūkanų norma turi atitikti 

finansų rinkos sąlygas, tačiau negali būti didesnė už ataskaitinio laikotarpio paskutinių dvylikos 

mėnesių apskaičiuoto kaip aritmetinis vidurkis, prieš pateikiant Komisijai duomenis, Lietuvos 

banko paskelbtą nefinansinėms korporacijoms suteiktų naujų paskolų, kurių trukmė daugiau nei 

vieneri metai, palūkanų normą.“ 

5. Papildyti 49 punkto (5) formulę nauju koeficiento Iqi apibrėžimu: 

„Iqi – ankstesnių (i-ųjų) metų dujų kiekio pokyčio koregavimo koeficientas, kuris pradedamas 

skaičiuoti nuo trečiųjų reguliavimo metų pagal (5) formulę.“ 

6. Buvusius 9–62 punktus atitinkamai laikyti 10–63 punktais. 

Šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 

 

KOMISIJOS PIRMININKĖ  DIANA KORSAKAITĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44235B485568
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA8FE0831A84
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0C5C33AA865C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9CA9E36B4EA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B011330EB652
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B011330EB652
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8

